
 
 

ESTADO  DE  MATO  GROSSO  DO  SUL  
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

Coordenadoria da Procuradoria-Geral do Estado 

Av. Des. José Nunes da Cunha, bloco IV, Pq dos Poderes, Campo Grande - MS CEP 79.031-310 
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2679   página 

 

1

RESOLUÇÃO PGE/MS/Nº 207/2012, DE 26 DE ABRIL DE 2012. 
 

 
Altera a Resolução PGE/MS/Nº 194, de 23 de abril de 
2010, que trata do Regimento Interno da 
Procuradoria-Geral do Estado previsto na Resolução 
PGE/MS. 
 

 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições e disposições do art. 9º, inciso I, c/c art. 
8º, incisos II e XXIII, da Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 2001,  

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º. Acrescentar parágrafo único ao art. 4º da Resolução PGE/MS/Nº 194, 
de 23 de abril de 2010, com a seguinte redação: 
  Art. 4º. ............................................................................................ 

Parágrafo único. Cada Órgão da estrutura operacional contará com uma 
Unidade de Apoio - UA para dar suporte administrativo ao setor, com um 
chefe a ser designado pelo Procurador-Geral do Estado. (NR) 

 
 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Campo Grande, MS, 26 de abril de 2012. 
 
 
 
 Daniela Corrêa Basmage 
 Procuradora-Geral Adjunta do Estado 
 


